Programa aprovado pelo Conselho Superior de Ensino e Pesquisa da UFPA –
Resolução 2545/98. Reconhecido nos termos das Portarias N°. 84 de 22.12.94 da
Presidente da Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES e No.  694 de 13.06.95 do Ministério da Educação e do

Desporto. Doutorado autorizado em 1999.

ALUNO/A ESTRANGEIRO/A - DECLARAÇÃO DE VÍNCULO

Declaro, para os devidos fins legais, que ........., é aluno/a estrangeiro/a aprovado/a para a

realização do (  ) Mestrado ou (X) Doutorado,  no âmbito do Programa  GCUB de Mobilidade

Internacional,  Edital GCUB nº ......./20...... desenvolvendo as suas atividades acadêmicas no

Programa de Pós-Graduação em Teoria e Pesquisa do Comportamento/PPGTPC/NTPC/UFPA.

O/A aluno/a...................... é estudante regular da UFPA, sob matrícula número ...............,

tendo iniciado seus estudos em ..... de ....... de ........., tendo previsão de término do seu curso em

.....de .......... de ...........

Informamos que o/a referido/a discente  (  ) não e contemplado com bolsa ou (  ) é

contemplado/a com uma bolsa mensal da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no valor de  R$

................ (..........).

Belém,      de   de 20........

Profº Drº Marcus Bentes de Carvalho Neto
Coordenador/a do PPGTPC/NTPC/UFPA

Portaria Nomeação Nº 3107/2023
Consulte a autenticidade da portaria em:

https://www.sipro. progep.ufpa.br/consulta.jsf?portariaNu m=31 07&&portariaAno=2023

Programa de Pós-Graduação em Teoria e Pesquisa do Comportamento
Cidade Universitária. Setor Básico da UFPA. Fone (91) 32018542 e laercio@ufpa.br
Rua Augusto Corrêa Nº 01. Guamá. Belém-PA. CEP: 66075-110
https://ppgtpc.propesp.ufpa.br/index.php/br/

1